

Weiter geht's mit dem 5. Foodtruck Festival in Fürstenfeldbruck!

Präsentiert von:



30.000 Foodlovers haben uns 2019 besucht!

Nach dem überragenden Feedback der Festivalbesucher und der Foodtruck Betreiber gehen wir in die nächste Runde und freuen uns sehr, dass es uns gelungen ist, einen weiteren Termin für 2020 zu finden.

Ein authentisches Foodtruck Festival mit den besten und originellsten Foodtrucks aus ganz Deutschland und den europäischen Nachbarländern!

Somit: Deutschlands bestes Foodtruck Festival!

Das klingt in erster Linie sehr einfach formuliert, aber was wir hier in Fürstenfeldbruck erleben durften, hat unsere Erwartung um ein Vielfaches übertroffen. Das Wetter und die klimatischen Bedingungen waren für unsere Veranstaltung besonders günstig. Es war beindruckend, wie viele Gäste zu uns auf das Festival über diese zwei Tage verteilt kamen: 30.000 Besucher! Es war ein friedliches und familienfreundliches Festival. Unsere Besucher kamen aus allen Ecken der Republik zu uns. Aus Erding, Freising, Starnberg, München, Landsberg am Lech, Lindau und sogar Reisebusse aus Nürnberg und Gäste aus der Schweiz kamen, um die verschiedenen kulinarischen Spezialitäten zu kosten.





Bock auf die nächste Runde? Möchtest Du mit Deinem Original Foodtruck dabei sein?

Samstag, den 27. Juni 2020 12:00 Uhr - 23:00 Uhr

(mit der Foodtruck Festival Night)

Sonntag, den 28. Juni 2020 12:00 Uhr - 20:00 Uhr

auf dem Volksfestgelände – schön, dass Ihr bei unserem 5. Foodtruck Festival mit dabei sein möchtet!

Beide Tage stehen für lockeres Abhängen im Biergarten, Erlebnis mit einem tollen Kinderprogramm, Relaxen in Liegestühlen, das Schlendern über das Foodtruck Festival, Probieren an den verschiedenen Truck und dem Lauschen der Klänge der Musik.

Der Eintritt auf das Festivalgelände ist FREI!

kabeleins ist wieder mit an Board, als feste Kooperationspartner des Festivals. Ein absolutes Qualitätssiegel!



Wir freuen uns auf ein ganz tolles Festival 2020 mit Euch!

Euer Food Truck Festival FFB Team!

Viktor, Nadin, Hansi, Thomas, Chris, Anja und Markus





Eure Ansprechpartner:

Gesamtorganisation / Bewerbungen:

Markus Bauer / Christian Raatz

Telefon: 0151-25252951 / 0176-31191132

Mail: markus.bauer@mahavi-group.de

Mail: christian.raatz@mahavi-group.de

Veranstalter:

MAHAVI Group GmbH

e-Mail: homebase@foodtruck-festival-ffb.de

Website: www.foodtruck-festival-ffb.de

Website: www.mahavi-group.de

Infos/ Kriterien:

1. Es sind nur historische und original Foodtrucks (Bsp. Frightliner MT45, UPS Trucks, etc...)

KEINE Imbiss- Wägen, KEINE Foodstände, KEINE Getränkeanbieter und NEUWERTIGE

ROKA- Trailer!

- Speisenprodukt, Team, Markenauftritt, Fahrzeug und Gesamtbild sind Bewertungskriterien.
- 3. Es werden Kühlmöglichkeiten zur Verfügung stehen, wo Waren gelagert werden können.





- 4. Einen gesonderten Ein- und Ausfahrplan bekommt Ihr von uns zugeschickt.
- 5. Ihr bekommt wieder Ausstellerbändchen für Euch und Euer Team.
- 6. FOODTRUCK KING 2020 Die Besucher können für ihren Favorit abstimmen
- 7. Wir machen das gesamte Marketing für Euch.

Nach der Bewerbungsphase werden wir Euch den Anmeldebogen zuschicken.

Die BEWERBUNG ist noch KEINE verbindliche ANMELDUNG.

Hierzu werden wir uns gesondert bei Euch melden.

Abgabe Bewerbung / Einsendeschluss: 31.07.2019





Bitte vollen Vornamen, Namen und vollständigen Firmennamen mit Adresse schreiben.

		 	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
•••••	•••••	 	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
	•••••		
Emailadresse:	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 	





Gegenstand der Bewerbung

1. ALLGEMEINE INFOS

Die MAHAVI Group GmbH wird das Foodtruck Festival in Fürstenfeldbruck veranstalten. Der Name wird "Foodtruck Festival Fürstenfeldbruck – präsentiert von kabeleins" sein. Hierbei sollen originale Foodtrucks hochwertige, frische und ausgefallene Speisen an die Besucher verkaufen.

Samstag, den 27. Juni 2020 12:00 Uhr - 23:00 Uhr (mit der Foodtruck Festival Night)

Sonntag, den 28. Juni 2020 12:00 Uhr - 20:00 Uhr

Ort der Veranstaltung: Stadt Fürstenfeldbruck, Am Volksfestplatz, Julie-Mayr-Strasse, 82256 Fürstenfeldbruck

2. WELCHE SPEISEN BIETEST DU AN? Woher beziehst Du Deine Lebensmittel?

Der Gastronom wird seine Gastronomie mit folgender Ausrichtung seiner Speisen betreiben. Bitte Bildmaterial beifügen.





Der Gastronom verpflichtet sich dazu, keine Getränke auszuschenken. Der Verkauf von Getränken bleibt allein dem Veranstalter vorbehalten. Dem Veranstalter stehen alle Erlöse aus dem Getränkeverkauf, Eintritten, Sponsoring etc. aus der Veranstaltung zu.

3.	WELCHES FAHRZTEUG HAST DU?
	Der Gastronom möchte mit einem authentischen Foodtruck oder Trailer bei uns teilnehmen. Bitte Bildmaterial beifügen.
	teimenmen. Bitte biidmateriai beriugen.
4.	WARUM MÖCHTEST DU BEI UNS MIT DABEI SEIN?





5. Was benötigst Du?

\bigcirc	Samstag, den 27. Juni 2020 Sonntag, den 28. Juni 2020	12:00 Uhr- 23:00 Uhr (mit der Foodtruck Festival Night) 12:00 Uhr- 20:00 Uhr
\bigcirc	Müllcontainer (Solltest Du unseren allger	neinen Müllcontainer benötigen, so kreuze das an.)
\bigcirc	Lagern von Waren im Kühlconta	iner (von Sa. auf So.):

6. STROM

Bei den Standplätzen ist eine Grundversorgung mit einem 220 V Anschluss inkludiert. Zusätzlicher Strombedarf muss bei uns bestellt werden und wird gesondert in Rechnung gestellt.

7. GEWERBEANMELDUNG, HYGIENE

Der Gastronom ist alleine für die ordnungsgemäße Anmeldung (steuerlich und gewerberechtlich etc.) und Qualifikation seines Gastropersonals verantwortlich. Er ist alleine für die gesetzliche Zulässigkeit seines Standes, Personals, Gesundheitszeugnisse, Produktionsmitteln, Aushängen, Auszeichnungen, Inhaltsangaben etc. nach allen einschlägigen Vorschriften verantwortlich. Er ist im Besitz einer Reisegewerbekarte oder anderen zulässigen gewerberechtlichen Zulassung für diese Veranstaltung.

Der Veranstalter trägt hierfür keinerlei Verantwortung. (Hinweis: Die Behörden können bei Fehlen von Unterlagen den Betrieb des Standes untersagen.)

Der Gastronom ist dem Veranstalter für die Einhaltung aller einschlägigen Sicherheitsvorschriften und der seinen Stand betreffenden Auflagen der Stadt (Gewerbeaufsicht) verantwortlich. (Hinweis: Es sind alle Auflagen der Stadt wichtig und unerlässlich, aber die ordnungsgemäße Installation der Gasanlagen, die





Gasabnahmebescheinigung, ordnungsgemäße Lagerung von Gas sowie die passenden Feuerlöscher sind für die Behörden in München oft ein Grund für den Ausschluss oder Mängelbescheinigungen.).

8. HAFTUNGSFREISTELLUNG DES VERANSTALTERS

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für einen Ausfall der Veranstaltung oder die Erreichung eines Kommunikations- oder Umsatzzieles des Gastronomen.

Der Veranstalter haftet nicht für Stromausfälle auf der Veranstaltung, beschäftigt aber für diesen Fall einen Stromtechniker, der sich während der gesamten Veranstaltung auf dem Gelände befindet.

Der Gastronom stellt den Veranstalter frei von Ansprüchen Dritter, die wegen Schlechtleistung oder positiver Vertragsverletzung (Salmonellen, Unfälle etc.) entstehen oder behauptet werden. Er hat sich entsprechend zu versichern.

Der Veranstalter haftet für keinen Schaden, der dem Gastronomen entsteht, weil die Veranstaltung nicht durchgeführt werden kann oder wegen behördlicher oder gerichtlicher Anordnung abgebrochen werden muss.

9. Ende der Bewerbungsphase

Sollte Dein Konzept zu unserem Festival passen, so werden wir Dir umgehend Bescheid geben und Dir unsere **Anmeldung** zuschicken.

den	019
für den Veranstalter	für den Gastronomen

VIEL ERFOLG BEI DEINER BEWERBUNG!

ACHTUNG: DIES IST KEINE VERBINDLICHE ANMELDUNG!

